
Uchwała nr 188/XXVII/16 
Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 30 listopada 2016r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Krukowie
w filię Zespołu Szkół w Zarębach.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2016r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 59 ust. 1 i ust. 6 oraz art. 61 ust. 2 w związku z art. 
5c pkt 1 ustaw z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2015r. poz. 2156 z 
późn. zm.) Rada Miejska w Chorzelach uchwala, co następuje:

§1

Zamierza się przekształcić z końcem roku szkolnego 2016/2017, tj. z dniem 31 sierpnia 2017r. 
Publiczną Szkołę Podstawową w Krukowie w filię Zespołu Szkół w Zarębach w ten sposób, że:

a)

b)

z dniem 31 sierpnia 2017r. likwiduje się Publiczną Szkołę Podstawową w Krukowie wraz z 
oddziałem przedszkolnym
z dniem 1 września 2017r. na bazie likwidowanej Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Krukowie tworzy się Filię Zespołu Szkół w Zarębach o strukturze klas: I, II, III IV wraz z 
oddziałem przedszkolnym.

§2

1. Szkoła Filialna, o której mowa w §1 pkt b zostanie włączona w strukturę organizacyjną Zespołu 
Szkół w Zarębach

2. Siedzibą Szkoły Filialnej będzie budynek Zespołu Szkół w Zarębach i budynek Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Krukowie.

3. Obwód szkolny przekształconej Szkoły Podstawowej w Krukowie zostanie włączony do obwodu 
szkolnego Zespołu Szkół w Zarębach.

4. Uczniowie klas V-VI dalszą naukę będą kontynuować w Zespole Szkół w Zarębach.

§3

konanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
RadujMioiskiej



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 59 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. 
U. z 2015r. poz. 2156 z późn. zm.) szkoła publiczna może być przekształcona przez organ prowadzący z 
końcem roku szkolnego.

Budynek Szkoły Podstawowej w Krukowie jest bardzo małym obiektem, dysponującym:

• na parterze - 4 salami lekcyjnymi o powierzchni 36-40m2, pokojem nauczycielskim o powierzchni 
25,3 n r, biblioteką, szatnią, toaletami i pomieszczeniami użytkowanymi jako magazynki np. map

• na poddaszu - 1 salą komputerową z 10-oma stanowiskami komputerowymi, salą o powierzchni 
20,5 m2 wykorzystywaną na stołówkę i/lub świetlicę oraz niewielkim sekretariatem i gabinetem 
dyrektora;

• w nowo wybudowanej części - salą gimnastyczną o wymiarach 12m x 24m, pomieszczeniami 
wykorzystywanymi jako przebieralnie i magazynek sportowy, toaletami oraz salą o powierzchni

28,86 n r wykorzystywaną doraźnie jako sala lekcyjna.

Wymienione pomieszczenia wymagają remontu, a te na poddaszu całkowitej przebudowy. Biorąc pod 
Nawagę powierzchnię sal lekcyjnych, można stwierdzić, że w Szkole w Krukowie tylko 4 sale lekcyjne 
spełniają wymagania sanitarne dla placówek oświatowych.

Aktualnie w Szkole zatrudnionych jest 11 nauczycieli (11 etatów pedagogicznych), pracowników 
administracyjnych (0,25 etatu) i pracowników obsługi (2 etaty).

Budynek Zespołu Szkół w Zarębach jest natomiast dużym obiektem posiadającym bardzo dobre 
zaplecze w postaci sal lekcyjnych. Aktualnie Szkoła ta dysponuje 13 salami lekcyjnymi, każda o 
powierzchni od 49 do 75 m2 , 2 pracowniami komputerowymi, 10 sanitariatami, pomieszczeniami dla 
obsługi, szatniami, świetlicą, biblioteką, salą gimnastyczną (17m x 9m) z magazynkiem sportowym i 
przebieralniami, gabinetem do pracy logopedy i intendentki, kuchnią i stołówką.

W Zespole Szkół zatrudnionych jest: dyrektor szkoły, zastępca dyrektora i 25 nauczycieli (27 etatów 
pedagogicznych), pracowników administracyjnych (1 etat) i pracowników obsługi (10,5 etatu).

Główną przesłanką uzasadniającą przekształcenie Szkoły Podstawowej w Krukowie w filię Zespołu 
^ S zk ó ł w Zarębach jest już w chwili obecnej niewielka liczba uczniów, która w perspektywie najbliższych 

pięciu lat nie przekroczy 15 uczniów w każdej klasie, co obrazują tabele 1-3. Z tabeli nr 1 wynika, że w 
bieżącym roku szkolnym (2016/2017) nie udało się utworzyć klasy I. W związku z tym, pięcioro uczniów 
mieszkających w obwodzie krukowskiej szkoły pobiera naukę w klasie I Zespołu Szkół w Zarębach.

Poniższe wykresy zostały sporządzone w oparciu o dane demograficzne uzyskane w Urzędzie Stanu 
Cywilnego w Chorzelach. Z danych tych wynika, że przewidywana liczba uczniów w PSP w Krukowie w 
najbliższych latach utrzymuje się na zbliżonym do siebie poziomie. Tym samym analizując poszczególne 
wykresy można stwierdzić, że w perspektywie 5 kolejnych lat, liczba uczniów szkoły w Kukowie znacząco 
nie zmieni się. Jednakże należy zauważyć, że dane demograficzne mają jedynie charakter administracyjny i 
statystyczny oraz, że nie mają one przełożenia na rzeczywistą liczbę uczniów w najbliższych latach 
szkolnych. Fakt ten widoczny jest już na przykładzie aktualnego roku szkolnym tj. 2016/2017. Z 
porównania danych uzyskanych z USC z danymi przedstawianymi w arkuszu organizacyjnym szkoły 
wynika, że część dzieci jest tylko zameldowana w danym obwodzie, natomiast mieszka i uczęszcza do szkół 
w innych miejscowościach. Jest to ewidentny sygnał, że rodzice wybierali szkołę, która nie znajduje się 
najbliżej miejsca zamieszkania dziecka ( a więc PSP w Krukowie), lecz dodatkowo kierowali innymi 
przesłankami takimi jak: oferta szkoły i jakość bazy dydaktyczno-sportowej.

Po wejściu w życie ustawy -  Prawo oświatowe, która przewiduje reformę oświaty i powrót do 8- 
klasowej szkoły podstawowej niemożliwym będzie prowadzenie zajęć w szkole w Krukowie, albowiem



szkoła nie jest zdolna lokalowo pomieścić tak dużej liczby oddziałów tj. 8 klas szkoły podstawowej i 1 
oddział przedszkolny z przygotowaniem przedszkolnym.

Biorąc pod uwagę następujące założenia:

• liczebność oddziału szkolnego i przedszkolnego nie większa niż 25 uczniów

• utworzenie jednego oddziału przedszkolnego dla 6-latków

• średnia liczba nauczycieli -  przyjmujemy „1,8 nauczycieli” na oddział (współczynnik wyliczony na 
podstawie liczby nauczycieli i oddziałów w roku szkolnym 2016/2017)

• utrzymanie stanu zatrudnienia obsługi

• koszt utrzymania budynków nie zmieni się. 

można dokonać następujących zestawień:

Tabela nr 1. Liczebność klas 0-IY w PSP w Krukowie w perspektywie najbliższych 5 lat.

ZS w Zarębach Filia w 
Krukowie

rok szkolny 
2016/2017 Prognoza na podstawie danych z USC

ur. 2010r. uczniowie rok szkolny 
2017/2018

rok szkolny 
2018/2019

rok szkolny 
2019/2020

rok szkolny 
2020/2021

oddział przedszkolny (6-latki) 12 6 9 10 12 15
klasa I 0 0 9 10 12
klasa II 12 0 0 9 10
klasa III 14 12 0 0 9
klasa IV 11 14 12 0 0
SUMA: 37 35 31 31 46

Tabela nr 2. Liczebność klas 0-IY w ZS w Zarębach w perspektywie najbliższych 5 lat.

ZS w Zarębach

rok szkolny 
2016/2017 Prognoza na podstawie danych z USC

______________________________________________ M

ur. 2010r. uczniowie rok szkolny 
2017/2018

rok szkolny 
2018/2019

rok szkolny 
2019/2020

rok szkolny'" 
2020/2021

oddział przedszkolny (6-latki) 24 15 27 25 23 25
klasa I 17 15 27 25 23
klasa II 30 17 15 27 25
klasa III 35 30 17 15 27
klasa IV 13 35 30 17 15
SUMA: 110 124 114 107 115



Tabela nr 3. Liczebność klas V-VIII w ZS w Zarębach wraz z Filią w Krukowie w perspektywie 
najbliższych 5 lat. _____________________ ________________________________________________

ZS w Zarębach + ZS w 
Zarębach Filia w Krukowie

Rok szkolny 2016/2017 Prognoza na podstawie danych z USC

ZS w 
Zarębach

PSP w 
Krukowie

rok szkolny 
2017/2018

rok szkolny 
2018/2019

rok szkolny 
2019/2020

rok szkolny 
2020/2021

klasa V 25 8 24 49 42 17
klasa VI 25 15 33 24 49 42
klasa VII 40 33 24 49
klasa VIII 40 33 24

kl. I gimnazjum 32
kl. II gimnazjum 41 32
kl. III gimnazjum 43 41 32

SUMA: 50 23 97 146 148 132

- okres powrotu do 8-klasowej szkoły podstawowej
- okres wygaszania gimnazjów

Tabela nr 4. Liczba oddziałów w klasach 0-IV w ZS w Zarębach Filia w Krukowie perspektywie 
najbliższych 5 lat (po przekształceniu).

ZS w Zarębach Filia w 
Krukowie

rok szkolny 
2016/2017

Prognoza na podstawie danych z USC
rok szkolny 
2017/2018

rok szkolny 
2018/2019

rok szkolny 
2019/2020

rok szkolny 
2020/2021

oddział przedszkolny (6-latki) 1 1 1 1 1
klasa I 0 0 1 1 1
klasa II 1 1 0 1 1
klasa III 1 1 1 0 1
klasa IV 1 1 1 1 0
SUMA: 4 4 4 4 4

Tabela nr 5. Liczba oddziałów w klasach 0-IV w ZS w Zarębach perspektywie najbliższych 5 lat(po 
przekształceniu).________ ____________________________________________________________

ZS w Zarębach rok szkolny 
2016/2017

Prognoza na podstawie danych z USC

rok szkolny 
2017/2018

rok szkolny 
2018/2019

rok szkolny 
2019/2020

rok szkolny 
2020/2021

oddział przedszkolny (6-latki) 1 2 1 1 1
klasa I 1 1 2 1 1
klasa II 2 1 1 2 1
klasa III 2 2 1 1 2
klasa IV 1 2 2 1 1
SUMA: 7 8 7 6 6



Tabela nr 6. Liczba oddziałów w klasach Y-YIII i oddziałach gimnazjalnych w ZS w Zarębach
perspektywie najbliższych 5 lat (po prze cształceniu).

ZS w Zarębach + ZS w rok szkolny
Prognoza na podstawie danych z USC

Zarębach Filia w Krukowie 2016/2017 rok szkolny 
2017/2018

rok szkolny 
2018/2019

rok szkolny 
2019/2020

rok szkolny 
2020/2021

klasa V 2 1 2 2 1
klasa VI 2 2 1 2 2
klasa VII 0 2 2 1 2
klasa VIII 0 0 2 2 1

kl. I gimnazjum 2 0 0 0 0
ki. II gimnazjum 2 2 0 0 0
kl. III gimnazjum 2 2 2 0 0

SUMA: 10 9 9 7 6

Tabela nr 7. Liczba oddziałów w klasach O-YIII i oddziałach gimnazjalnych w ZS w Zarębach wr 
z Filią w Krukowie perspektywie najbliższych 5 lat (po przekształceniu).

ZS w Zarębach + ZS w 
Zarębach Filia w Krukowie

rok szkolny 
2016/2017

Prognoza na podstawie danych z USC
rok szkolny 
2017/2018

rok szkolny 
2018/2019

rok szkolny 
2019/2020

rok szkolny 
2020/2021

oddział przedszkolny (6-latki) 2 3 2 2 2
klasa I 1 1 3 2 2
klasa II 3 2 1 3 2
klasa III 3 3 2 1 3
klasa IV 2 3 3 2 1
klasa V 2 1 2 2 1
klasa VI 2 2 1 2 2
klasa VII 0 2 2 1 2
klasa VIII 0 0 2 2 1

kl. I gimnazjum 2 0 0 0 0
kl. II gimnazjum 2 2 0 0 0
kl. III gimnazjum 2 2 2 0 0

SUMA: 21 21 20 17 16
liczba nauczycieli (suma 

oddziałów x 1,8) 37,8 37,8 36 30,6 28,8

(UWAGA: Zespół Szkół w Zarębach zatrudnia obecnie również nauczycieli emerytów.)

Przekształcenie szkoły w filię to zmiana statusu prawnego szkoły, która nie zmieni dotychczasowej 
jej funkcji i formy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. Takie rozwiązanie pozwoli dzieciom nadal 
realizować obowiązek szkolny najbliżej ich miejsca zamieszkania. Po przekształceniu Szkoły Podstawowej 
w Krukowie w filię Zespołu Szkół w Zarębach, uczniowie klas I, II, III, IV i oddziału zerowego nadal będą 
kontynuować naukę w filii, która będzie funkcjonować w strukturze Zespołu Szkół. Uczniowie klas V i VI 
zostaną dowiezieni do Zespołu Szkół w Zarębach, w sposób zapewniający im bezpieczeństwo i opiekę 
podczas dojazdu, podobnie jak obecnie dowożeni są uczniowie uczęszczający do gimnazjum w Zarębach, a 
mieszkający w obwodzie PSP w Krukowie (dla uczniów gimnazjum obwód krukowskiej szkoły 
podstawowej należy do obwodu ZS Zarębach).

Powołanie filii pozwoli organowi prowadzącemu (Gmina Chorzele) stworzyć uczniom klas I-IY 
odpowiednie warunki nauczania (zgodnie z obowiązującymi wymogami) i rozwijania zdolności oraz



zainteresowań, a także zapewnić uczniom komfort i bezpieczeństwo pracy oraz nauki najbliżej ich miejsca 
zamieszkania.

Przekształcenie Szkoły Podstawowej w Krukowie w filię spowoduje również zmniejszenie 
wydatków na utrzymanie tej szkoły. Koszty utrzymania przedmiotowych szkół, które poniosła Gmina 
Chorzele w roku 2015 przedstawia tabela nr 8.

Tabela nr 8. Koszty utrzymania szkół w Krukowie i w Zarębach

PSP w Krukowie ZS w Zarębach

wysokość wynagrodzeń nauczycieli 827 437,24 zł 2 273 179,66 zł

wysokość wynagrodzeń obsługi 123 581,64 zł 397 049,88 zł

koszty utrzymania szkoły 57 557,77 zł 155 316,11 zł

Świadczenia
socjalne

emeryci 1 093,93 zł 16 955,91 zł

pracownicy
pedagogiczni 30 944,75 zł 81 522,20 zł

pracownicy
niepedagogiczni 4 375,72 zł 13 127,17 zł

RAZEM: 1 044 991,05 zł 2 937 150,93 zł

Budżet szkół 
na rok 
szkolny 

2015/2016

Kwota przyznana 1 110 969,10 zł 2 978 146,41 zł

Kwota przyznana na 1 
ucznia 17 091,83 zł 10 234,18 zł

Wykonanie budżetu 973 836,51 zł 2 762 815,04 zł

Wykonanie budżetu na 
1 ucznia 14 982,10 zł 9 494,21 zł

Kwota subwencji oświatowej 10 021 639,00 zł

Subwencja oświatowa na 1 ucznia 8 752,52 zł

Po przekształceniu Szkoły Podstawowej w Krukowie w filię, decyzje kadrowe zostaną podjęte, 
zgodnie z obowiązującymi przepisami, przez dyrektora Zespołu Szkół w Zarębach, który będzie 
zobligowany do zatrudnienia dostatecznej liczby nauczycieli dostosowanej do potrzeb filii w Krukowie. 
Niewielka odległość pomiędzy placówkami (ok. 5km) nie będzie stanowić żadnych przeszkód w 
bezpośrednim nadzorze dyrektora i wicedyrektora Zespołu Szkół w Zarębach nad działalnością filii oraz w 
kontaktach służbowych z podległymi pracownikami.

Działania proponowane przez Gminę Chorzele podyktowane są przede wszystkim przesłankami o 
charakterze społecznym, a w mniejszym stopniu ekonomicznym. Zmierzają one głównie do zachowania 
istnienia małej szkoły funkcjonującej w niekorzystnych realiach demograficznych, jako ważnej wartości w 
świadomości społeczności lokalnej, pomimo konieczności dalszego wsparcia finansowego z budżetu gminy. 
Dla uczniów stworzy możliwość lepszego rozwoju oraz rozwijania umiejętności interpersonalnych.



Młodzież z klas V-VI obwodu Krukowa będzie miała możliwość zdobywania wiedzy w liczniejszej grupie 
rówieśniczej, co spowoduje wzrost chęci rywalizacji i zaistnienia w tejże społeczności. Komfort nauki w 
dużych i przestronnych salach lekcyjnych ulegnie znacznej poprawie. Uczniowie będą mieli dostęp do 
dużych pracowni wyposażonych w pomoce dydaktyczne a także do w pełni wyposażonej stołówki szkolnej. 
Zaplecze Zespołu Szkół w Zarębach wraz z Filią w Krakowie w postaci obiektów sportowych (sala 
gimnastyczna, boisko wielofunkcyjne) stworzy uczniom szansę na rozwijanie zainteresowań i zdolności 
sportowych a także znacznie wpłynie na wszechstronny rozwój uczniów.

Organ prowadzący szkołę jest zobowiązany, najpóźniej na 6 miesięcy przed terminem 
przekształcenia, do zawiadomienia o tym fakcie rodziców uczniów oraz właściwego kuratora oświaty. 
Ponadto jeden z projektów uchwały (o zamiarze lub przekształceniu) powinien być przesłany do konsultacji 
zaopiniowania związkom zawodowym.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Krakowie w fdię Zespołu Szkół w Zarębach uważa się za zasadne.

PRZEWODNICZĄCY


